
S t r á n k a  1 | 6 

 

 

 
 

Výzva k podání nabídky 
 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele, v souladu s „Pravidly pro zadávání veřejných zakázek škol 
a školských zařízení – příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Prahou“ a „Směrnicí školy 
pro zadávání veřejných zakázek“, k podání nabídky na službu v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
dle § 24 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), kdy není zahajováno 
řízení v režimu ZZVZ a nejedná se tak o zadávací řízení dle ZZVZ, s názvem 
 

 
SPŠD AUTOŠKOLA 2025/2026 

 
1) Zadavatel 
 

Firma: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18 
IČ: 70837899 
DIČ: CZ70837899 
Sídlo: Masná 1000/18, 100 00 Praha 1 
Zastoupen: Ing. Josef Ineman, ředitel školy 
Email: info@spsdmasna.cz 
 
2) Předmět a popis zakázky 

 
Předmětem zakázky je: 
A) zabezpečení teoretické výuky a praktického výcviku řízení motorových vozidel a výuky 

zdravotnické přípravy včetně praktického výcviku v poskytování první pomoci, vše dle zákona          
č. 247/2000 Sb. o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel 
v platném znění (dále jen „Zákon č. 247“) a to pro skupiny B a C pro žáky školy ve školním roce 
2025-2026, a současně 

B) výkon odpovědného zástupce dle § 11 zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (dále 
jen „ZŽP“) pro řádný výkon a provoz živnosti zadavatele „provozování autoškoly“ v rozsahu § 21 
odst. 1 Zákona č. 247 pro skupiny B a C, 
 

        a to vše dle následujících podmínek: 
 
Předpokládaný počet cca 40 žáků skupiny B a cca 25 žáků skupiny C, zadavatel si vyhrazuje právo snížit 
nebo zvýšit sjednaný počet žáků a tím změnit předpokládaný rozsah poskytované služby. 
Teoretická výuka a výuka na trenažeru osobního automobilu (skupina B) bude probíhat v prostorách 
(učebnách) v sídle zadavatele a dle pokynů zadavatele. Zadavatel nebude poskytovat učební pomůcky.  
Rozsah teoretické výuky je stanoven Zákonem č. 247.  
Součástí poskytované služby je provedení cvičné zkoušky odborné způsobilosti žadatelů o řidičské 
oprávnění dodavatelem. 
 
 
 
 



S t r á n k a  2 | 6 

 

Praktická část výcviku bude probíhat na pozemních komunikacích v obci Praha, autocvičištích 
a cvičných plochách dle uvážení dodavatele. S výjimkou níže uvedeného zadavatel nebude poskytovat 
učební pomůcky. Rozsah praktického výcviku je stanoven Zákonem č. 247. 
Pro skupinu C zadavatel neposkytuje výcvikové vozidlo.  
Pro skupinu B zadavatel poskytne dodavateli auto trenažer a dvě (2) výcviková vozidla nižší třídy (Škoda 
Fabia), včetně servisu, pneumatik, výbavy vozidel dle aktuálního ročního období a pohonných hmot. 
Zadavatel má oprávnění k provozování autoškoly a tato vozidla jsou schválena pro výcvik v autoškole.  
 
Odpovědný zástupce bude zapsán do veřejného rejstříku nejpozději do 1. 8. 2025 a bude minimálně 
po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy na plnění zajišťovat řádný výkon a provoz živnosti 
zadavatele „provozování autoškoly“. 
 
Plnění veřejné zakázky výše specifikované pod body A) a B) lze plnit pouze jako celek. 
Organizace výuky a výcviku bude v podrobnostech řešena s vybraným dodavatelem. 
 
3) Doba a místo realizace 

 
Předpokládaná doba realizace plnění je v období od 1. 9. 2025 do 30. 6. 2026. Případné opravné 
zkoušky realizuje dodavatel nejpozději do 31. 12. 2026. 
 
Teoretická výuka bude probíhat v prostorách (učebnách) v sídle zadavatele podle rozvrhu hodin 
jednotlivých tříd. 
Praktická část výcviku bude probíhat na území obce Praha (pro skupinu B i v sídle zadavatele,  
pro skupinu C dle uvážení dodavatele, vše dle podmínek stanovených Zákonem č. 247). 

 
4) Druh zakázky 

 
Jedná se o poskytování služby realizované jako zakázka malého rozsahu mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
 
5) Kvalifikace dodavatelů a její prokázání 

 
A – Základní způsobilost 

 
Způsobilý není dodavatel, který: 
Odstavec 1 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
 
 
 



S t r á n k a  3 | 6 

 

Odstavec 2 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 
d) požadovaný minimální roční obrat byl ve výši 5 000 000,- Kč za činnost výuky autoškoly  
     za předchozí 2 účetní roční období, 
e) dodavatel prokazatelně doloží, že za poslední 3 roky poskytl alespoň 3 služby, které svým 
    předmětem odpovídají předmětu této veřejné zakázky s hodnotou plnění minimálně 
    1 000 000,- Kč bez DPH. 
 

Splnění základní způsobilosti doloží dodavatel čestným prohlášením, z něhož jednoznačně vyplývá 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu.  

 
B – Profesní způsobilost 

 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu           
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 
a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují, 
b) členem profesní samosprávné komory nebo jiné profesní organizace, je-li takové členství pro plnění 
veřejné zakázky na služby jinými právními předpisy vyžadováno, nebo 
c) odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována. 
 

C – Technická způsobilost  
 
Splnění technické způsobilosti prokáže dodavatel, který doloží: 

a) předloží seznam pracovníků (v pracovněprávním či obdobném vztahu k dodavateli) - držitelů 
profesních osvědčení dle §§ 21 a 22 Zákona č. 247, kteří budou zabezpečovat předmět plnění 
zakázky; jmenný seznam musí být podepsaný oprávněnou osobou dodavatele a jeho přílohu 
musí tvořit kopie profesních osvědčení všech osob uvedených na seznamu; a současně 

b) čestné prohlášení o tom, že má ve vlastnictví, nebo po celou dobu plnění disponuje                           
2 výcvikovými vozidly (nákladní vozidla) pro výuku a výcvik skupiny C, včetně doložení kopie 
osvědčení o technické registraci těchto vozidel a jejich schválení pro výcvik v autoškole; pokud 
není dodavatel vlastníkem/provozovatelem těchto vozidel, tak i právní titul (smlouvu) 
opravňující jej k používání těchto vozidel v rámci plnění zakázky; minimálně 40 % praktického 
výcviku skupiny C musí proběhnout na vozidle opatřeném automatickou převodovkou 

c) nabídka musí být doložena TP. 
 
Doklady prokazující splnění všech částí způsobilosti nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
Doklady postačí předložit v prosté kopii, vyjma čestných prohlášení, přičemž zadavatel může od 
vybraného dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících 
splnění způsobilosti. 
Zadavatel i vyhrazuje právo ověřit či upřesnit informace deklarované v nabídce dodavatele. 



S t r á n k a  4 | 6 

 

D – způsobilost odpovědného zástupce  
 
Odpovědný zástupce dle § 11 ZŽP musí splňovat všeobecné i zvláštní podmínky provozování živnosti 
dle § 6 a 7 ZŽP, je držitelem platného osvědčení vydaného příslušným krajským úřadem dle § 21 odst. 
1 Zákona č. 247 pro výuku teorie a praktický výcvik (řízení a údržba) pro skupinu B a C, a má min. 1 rok 
praxe v oboru. 
Zadavatel požaduje předložit (i) úředně ověřenou kopii platného osvědčení, vydaného příslušným 
krajským úřadem dle § 21 odst. 1 Zákona č. 247 pro výuku teorie a praktický výcvik (řízení a údržba) 
pro skupinu B a C, (ii) doklad o praxi v oboru v délce min. 1 rok (potvrzení zaměstnavatele, pracovní 
smlouva, či jiný obdobný doklad), (iii) výpis z evidence rejstříků trestů a (iv) v rozsahu údajů týkajícím 
se odpovědného zástupce vyplněné a podepsané přílohy č. 4 až 6 (prohlášení odpovědného zástupce, 
plná moc a smlouva o výkonu odpovědného zástupce, vše s úředně ověřeným podpisem odpovědného 
zástupce). 
 
Doklady prokazující splnění způsobilosti odpovědného zástupce nesmějí být starší 7 dnů ke dni podání 
nabídky. Doklady v rozsahu příloh 4–6 (prohlášení odpovědného zástupce, plná moc a smlouva                  
o výkonu odpovědného zástupce) a výpis z rejstříků trestů odpovědného zástupce musí být spolu 
s nabídkou předloženy v originálu, včetně úředně ověřených podpisů odpovědného zástupce. 
Osvědčení vydané příslušným krajským úřadem pro výuku teorie a praktický výcvik (řízení a údržba) 
pro skupinu B a C musí být přiloženo k nabídce v úředně ověřené kopii. Zadavatel si vyhrazuje právo 
vyžádat si další doklady nezbytné k provedení zápisu odpovědného zástupce do veřejného rejstříku. 
 
Nabídky nesplňující kumulativně veškeré podmínky zadavatele výše uvedené v tomto článku 5 
písmen A až D budou vyřazeny.  
 
6) Předpokládaná hodnota 

 
Předpokládaná hodnota zakázky pro předpokládaný počet žáků z čl. 2) činí 1 500 000,- Kč 
(jedenmilionpětsettisíckorunčeských) včetně DPH. 
Překročení této částky bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek zadavatele a takováto 
nabídka bude vyloučena. 
 
7) Lhůta a místo podání nabídek a prokázání kvalifikace, zadávací lhůta 
 
Nabídky lze podávat do 18. 6. 2025 do 10:00 hod, na adrese sídla zadavatele Masná 1000/18, 100 00 
Praha 1, a to buď osobně v pracovních dnech v době od 09:00 do 15:00 hod (dne 18. 6. 2025 do 10:00 
hod), nebo prostřednictvím doručovacích služeb. V případě využití doručovacích služeb je rozhodné 
datum a čas doručení. Nabídky doručené po výše uvedeném termínu budou vyloučeny. 
Nabídky lze podávat pouze v listinné podobě v zalepené obálce na přelepu s otiskem razítka 
dodavatele a s označením „SPŠD AUTOŠKOLA 2025/2026 - NEOTVÍRAT“. 

 
Zadávací lhůta je lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, tato je stanovena v délce 
30 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
 
 
 
 
 



S t r á n k a  5 | 6 

 

8) Způsob zpracování nabídky 
 

A – Nabídková cena 
 
Nabídkovou cenou se pro účely této výzvy rozumí celková cena za činnosti uvedené v čl. 2) této výzvy. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému provedení činností uvedených    
v čl. 2) této výzvy, a to včetně všech nákladů souvisejících, tedy včetně správního poplatku za první 
zkoušku z odborné způsobilosti. Nabídková cena musí být se všemi aspekty stanovena jako maximální                     
a nepřekročitelná a nejvýše přípustná. Nabídková cena bude uvedena v Kč se zaokrouhlením na celé 
koruny.  

 
Nabídková cena bude v nabídce uvedena v následujícím členění: 
 

 Celková nabídková cena za 1 žáka skupiny B v Kč bez DPH 
(s ohledem na to, že teoretická výuka probíhá v prostorách zadavatele, praktický výcvik 
probíhá ve vozidlech zadavatele, zadavatel rovněž hradí pohonné hmoty) 

 Celková nabídková cena za 1 žáka skupiny C v Kč včetně DPH 
 Celková nabídková cena za výkon funkce odpovědného zástupce za období od 1. 8. 2025 do 

30. 6. 2026 
 
Nezpracování nabídkové ceny dle výše uvedených pokynů bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek zadavatele a takováto nabídka bude vyloučena. 
 

B – Výcviková vozidla skupiny C 
 
Výcvikovým vozidlem skupiny C se rozumí výcvikové vozidlo, které bude dodavatel používat pro výcvik 
v rámci plnění zakázky. Dodavatel v rámci své nabídky předloží doklad o splnění emisní zkoušky EURO 
výcvikového vozidla. 
Údaje o výcvikovém vozidle budou v nabídce uvedeny v následujícím členění: 

 tovární značka, typ a varianta, 
 rok výroby, 
 informace o splnění emisní normy EURO, 
 doklad o vlastnictví nebo o trvalém disponováním po dobu plnění zakázky. 

 
Nezpracování a nedoložení informací o výcvikovém vozidle dle výše uvedených pokynů bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek zadavatele a takováto nabídka bude vyloučena. 
 

C – ostatní požadavky 
 
Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní firmy, datum 
zapsání v obchodním rejstříku, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat 
jménem či za dodavatele, IČO, DIČ, telefon, e-mail (pro komunikaci). 

 
Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy o zabezpečení výuky a výcviku řízení motorových 
vozidel, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud návrh smlouvy podepíše 
zmocněná osoba, musí být součástí nabídky uchazeče též příslušná platná plná moc. Jiné úpravy či 
zásahy do návrhu smlouvy než doplnění údajů v označených částech (v textu zvýrazněno), bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek zadavatele a takováto nabídka bude vyloučena. Údaje 
uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky dodavatele. V případě 
rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. Návrh smlouvy je součástí zadávacích 
dokumentace a tvoří obchodní podmínky zadavatele. 



S t r á n k a  6 | 6 

 

 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zadavatelem, zejména doklady                       
a informace prokazujících splnění kvalifikace a informace o výcvikovém vozidle. 
 
Dodavatel předloží v nabídce následující dokumenty (i) krycí list nabídky, (ii) dokumenty prokazující 
splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 5 této výzvy, včetně všech odpovědným zástupcem 
vyplněných a podepsaných podkladů (iii) doklad o splnění emisní normy EURO pro výcvikové vozidlo 
skupiny C a (iv) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
 
Nabídka bude předložena v českém jazyce v jednom originále v písemné formě. Variantní řešení se 
nepřipouští. 
 
Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 
Zadavatel z důvodu právní jistoty doporučuje, aby nabídka dodavatele byla zajištěna způsobem 
znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy a všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně 
očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
 
 
9) Další podmínky 

 
Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v tomto řízení. Zadavatel nevrací předložené 
nabídky dodavatelům. 
 
Pokud dojde k nesouladu údajů uvedených v zadávací dokumentaci a v obchodních podmínkách, platí 
to, co je uvedeno v obchodních podmínkách. 
 
Otevírání obálek proběhne v sídle zadavatele ihned po skončení lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek, právo změnit nebo zrušit soutěž a právo 
možnosti neuzavření smlouvy se žádným z dodavatelů. 
Dodavatel spolu s podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních 
podmínek v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon             
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
 
Tato výzva je veřejně přístupná na internetových stránkách zadavatele http://www.spsdmasna.cz 
v sekci „Pro veřejnost“. 
 
 
 
 
V Praze dne 30. května 2025 
 
 
 
 
 

        Ing. Josef Ineman 
                      ředitel školy 


		2025-05-30T13:53:46+0200
	Ing. Josef Ineman




